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Innovaatioareena ja VIDICO-hanke 
 

Syksyllä 2009 käynnistynyt VIDICO - Osaaminen näkyväksi digitaalisilla sisällöillä (Visible Digital 
Competence) -hanke (A31003) on Päijät-Hämeen liiton rahoittama EAKR-rahoitteinen 
ylimaakunnallinen teemahanke, jonka yhdessä toteuttavat Teknologiakeskus Innopark Oy,  Innopark 
Programmes Oy, HAAGA-HELIA ammattikorkeakoulun Porvoon yksikkö sekä Turun yliopiston 
Tulevaisuuden tutkimuskeskus. Teemahankkeen hallinnoijana toimii Innopark Programmes Oy. 
VIDICO-hanke toteutetaan Etelä-Suomen alueella vuosina 2009-2012. 
 
VIDICO-hanke toimii Hämeenlinnassa yhteistyössä Hämeenlinnan kaupungin kanssa. Hankeen avulla 
kehitetään sekä pilotoidaan sähköisiä palveluprosesseja. Kuntalais- ja asiakaspalautekanavien 
kehittäminen on nostettu yhdeksi VIDICO-hankkeen painopistealueeksi. Kuntalais- ja 
asiakaspalautekanavauudistuksen lisäksi hankkeella halutaan lisätä kuntalaisten osallisuutta ja 
osallistumista 
 
Hämeenlinnan kaupungin tavoitteena on osallistaa kuntalaisia kaupungin päätöksentekoon, palveluiden 
suunnitteluun ja asianvalmisteluun. Yhtenä osallistumisen toimenpiteenä järjestettiin Innovaatioareena-
tapahtuma Hämeenlinnan Raatihuoneella maanantaina 23.5 klo 17:30-20. Tapahtuman teemana oli 
Hämeenlinnalainen vaikuttamisen malli. Tapahtumaan haluttiin  kutsua kuntalaisia aktiivisesti 
osallistumaan ja vaikuttamaan siihen millainen on Hämeenlinnalainen vaikuttamisen malli nyt ja 
tulevaisuudessa. Mihin asioihin oikeasti halutaan vaikuttaa ja millä kanavilla. Hämeenlinnan kaupungin 
organisaatiossa on paneuduttu uudistamaan asukasvaikuttamisen, osallisuuden, asukaspalautteen ja 
asiakaspalautteen kanavia yhdessä VIDICO-hankkeen kanssa ja tässä tapahtumassa oli  mahdollisuus 
osallistua uudistustyöhön. Tapahtuman tuloksia käytetään osana osallisuuden ja vaikuttamisen 
suunnitelmaa.  
 
Ilta oli  luonteeltaan keskusteleva ja interaktiivinen työpaja, jonka avulla pureuduttiin mm seuraaviin 
kysymyksiin:  millä keinoin asukkaiden tarpeet ja mielipiteet otetaan osaksi poliittista johtamista, miten 
Hämeenlinnan asukkaat kantakaupungissa ja liitoskuntien alueella haluavat vaikuttaa, miten kuntalaiset 
haluavat osallistua kaupunkiympäristön ja/tai omien palveluidensa kehittämiseen ja mitkä asiat ovat 
kuntalaisille tärkeitä. 
 
Innovaatioareenan avulla vaikuttamisen painopistettä suunnattiin valmiiden päätösten kommentoinnista 
yhteiseen suunnitteluun ja aktiiviseen osallistumiseen jo asioiden valmisteluvaiheessa. 
Innovaatioareena on yksi tapa saattaa eri alojen toimijoita yhteiseen tilaisuuteen miettimään ja 
kehittämään jotakin ennalta sovittua tuotetta, toimintamallia tai palvelua. Innovaatiotilaisuuden 
järjestäminen edellyttää osallistujien viemistä pois omista arkiympäristöistään, ajattelun ja ideoiden 
herättelyä sekä erilaisten kohderyhmien yhteen saattamista. Innovaatioareenassa on 
yksinkertaisimmillaan kyse juuri tästä. Luodaan puitteet, joissa eri tahot voivat yhdessä pohtia ja 
kehittää heille tärkeitä asioita, luoda uudenlaisia palvelukonsepteja tai edistää uusien tuotteiden ja 
asiakaskuntien kohtaamista. 

 
 

 
Innovaatioareenan osallistujat ja ohjelma 

 
Innovaatioareena tapahtumaa markkinoitiin aktiivisesti seuraavissa medioissa: 



 

 
Lehdet: 

 Artikkeli Hämeen Sanomissa 19.5.2011 otsikolla ”Innovaatioareenassa 
kaupunkilaiset voivat kertoa miten haluavat vaikuttaa”  

 Artikkeli Kaupunkiuutisissa 20.5.2011 otsikolla ”Vaikuttamisen malli kaikkien 
pohdittavana” 

 Mainos Kaupunkiuutisessa 18.5.2011 
 
Nettisivut: 

 Hämeen Sanomien Menokatu-palvelussa 

 www.vidico.fi 

 www.innopark.fi 

 www.digihame.fi 

 www.hameenlinna.fi 

 www.hoc.fi 
 
 
Muut kanavat: 

 Facebookissa ryhmissä VIDICO sekä Hämeenlinnan kaupunginkirjasto 

 mahdollista.fi-blogipalvelussa 

 Kehittämiskeskus Hämeen jakelulistalla 

 Hämeen Kauppakamari jakelulistalla 

 Radio Yle Hämeen haastattelussa 23.5. 
 
 

Innovaatioareenaan ilmoittautui 65 henkilöä. Tapahtumatila oli järjestetty niin että 
osallistujat istuvat 9:ssä 8 hengen pöydässä.  
 
Innovaatioareena on keskusteleva ja interaktiivinen työpaja, jossa ohjelman 
pääpaino on yhdessä tekemisessä ja vuorovaikutuksessa. Innovaatioareenan 
ohjelma oli seuraava: 
 
17:30  Kahvit ja ajatuksia virittävä Tulevaisuusikkuna  
Prof. Sirkka Heinonen, Tulevaisuuden tutkimuskeskus, Luova Tulevaisuustila –
hanke (VIDICO) 
 
18:00 Tervetulosanat  
Tarja Majuri, kehitysjohtaja, Hämeenlinnan kaupunki ja Piia Liikka, projektipäällikkö, 
VIDICO-hanke, Innopark Programmes Oy 
 
18:15 Ihmisten tekemä kaupunki - Minä ja Me pystymme 
Maria Ritola, Demos Helsinki 
 
18:40 Osallistuvaa työskentelyä hämeenlinnalaisen vaikuttamisen mallin 
työstämiseksi.  
Ohjaajina Tanja Korvenmaa ja Johanna Hytönen, Monkey Business  
 
20:00 Tapahtuman päätössanat ja kiitos osallistumisestasi! 
 

http://www.vidico.fi/
http://www.innopark.fi/
http://www.digihame.fi/
http://www.hameenlinna.fi/
http://www.hoc.fi/


 

 
 

 
Tulevaisuusikkuna on visuaalinen viritys kansalaisvaikuttamisen tulevaisuuden 
heikoista signaaleista, joiden avulla päästään pohtimaan kuvista esiin nousevia 
merkkejä kansalaisvaikuttamisen tulevaisuuteen mahdollisesti vaikuttavista asioista 
ja ilmiöistä. Tulevaisuusikkunan tapahtumaan tuotti professori Sirkka Heinonen  
Tulevaisuuden tutkimuskeskuksen Luova tulevaisuustila –hankkeesta (VIDICO). 
 
Tapahtuman avajaissanoissa Piia Liikka sekä Tarja Majuri painottivat positiivisen ja 
avoimen osallistumisen merkitystä sekä toivottivat osallistujat tervetulleiksi. 
Tervetulosanojen jälkeen tapahtuman fasilitaattorit Johanna Hytönen sekä Tanja 
Korvenmaa kertoivat tapahtuman Twitter-kanavasta sekä posti-it-lapuilla 
tapahtuvasta twiittausmahdollisuudesta. Twitteissä käytettiin hashtagia #vidico. 
Kaikille haluttiin tarjota mahdollisuus osallistua twiittaukseen, joten tapahtuman 
osallistujat saivat kirjoittaa ajatuksiaan posti-it-lapuille, joilta tapahtuman ”virallinen 
twiittaaja” kirjoitti ne Twitteriin.   
 
Yleisen ohjeistuksen ja virittymisen jälkeen illan pääpuheenvuoron piti Maria Ritola 
ajatushautomo Demos Helsingistä. Maria Ritola korosti puheenvuorossaan yhdessä 
tekemisen merkitystä sekä sitä että ihmiset haluavat vaikuttaa oman lähipiirinsä 
asioihin. Kun keskitytään ihmisiin ja heidän tarpeisiinsa, luodaan kaupunki, joka on 
turvallinen, eloisa, hyvinvoiva ja puoleensa vetävä. Tällainen kaupunki on paikka 
johon halutaan pysähtyä sekä asettua eikä vaan kulkea sen läpi. 
 
Maria Ritolan puheenvuoron jälkeen siirryttiin ryhmätöihin. Ryhmätöiden 
ensimmäinen vaihe oli itsenäinen ajatuskävely. Ajatuskävely kesti 10 minuuttia ja 
sen aikana osallistujat liikkuivat tilassa kävellen pöydästä toiseen kirjoittaen teemaan 
liittyviä ajatuksia sekä kysymyksiä post-it-lapulle. Ajatuskävelyn jälkeen jokainen 
pöytä valitsi yhden teeman tarkempaan tarkasteluun. 
 
Ryhmätöiden toisessa vaiheessa esille nousseisiin teemoihin etsittiin käytännön 
ratkaisuita. Lopuksi ryhmät esittelivät tuotoksensa muille. 



 

 
Tapahtuma päättyi Tarja Majurin katsaukseen siitä miten kuntalaisten 
kuulemismenetelmien kehitystä viedään eteenpäin Hämeenlinnassa ja Piia Liikan 
kiitossanoihin osallistujille.  

 
Innovaatioareenan tulokset 
 
Innovaatioareenan ajatuskävely-tehtävässä eille nousseet ajatukset, kysymykset 
sekä teemat: 
 

 Hämeenlinnaan oma fillarikanava, paremmat merkinnät pyöräteihin 

 Esteettömyys mukaan kaupunkisuunnitteluun ja vaikuttamiseen 

 Mikä on kaupungin rakentamisen tärkeysjärjestys? Moottoritie? Vanhukset? 
Lapset? 

 Enemmän yleisötilaisuuksia jossa asukkaat voi vaikuttaa ja jotka myös otetaan 
huomioon 

 Hämeen Sanomat mukaan positiivisemmin 

 Hämeenlinna hoitaa esimerkillisesti luontoa esim. kansallinen kaupunkipuisto ja 
Ahvenisto 

 Siivoa muutenkin kuin ympäristöpäivänä 

 asianomaisilta itseltään pitää kysyä esim. vanhuksilta nyt tehty kysely josta hyvät 
tulokset –jatkoa joka vuosi! 

 aina pitää kysyä asianomaisilta mitä he haluavat. On jo kouluissa V-päivä 
(vaikuta älä valita), nuorilla on edistyksellisiä mielipiteitä ne pitää huomioida 

 Poliittisten järjestöjen yhteiset keskustelutilaisuudet 

 Ei pitäisi päästää ulkolaisia pörssiyhtiöitä meidän maille 

 Vahvistaa omaa taloutta ei päästää rahaa maailmalle 

 Palautelaatikko kaupungin sivuille 

 miten saadaan nuoret mukaan? 

 Eri ikäluokat yhteistyöhön 

 kuka organisoi, suuri työ hallinnoida vapaaehtoistyötä 

 kuuntelemalla mitä toiset puhuvat, mikään malli/tapa ei auta jos emme ole 
kiinnostuneita 

 roska päivässä keräys 

 avoimet ja edulliset järjestö/aluetoimintatilat 

 Twiittaaja markkinoille keräämään palautteet ja ideat 

 Hymyä ja iloa! 

 Ihmiset auttamaan toisiaan: erityisesti vanhuksia ja lapsiperheitä 

 Kokoontumistiloja yhdistyksille 

 Aikapankin pitäjiksi asukasyhdistykset 

 Virkamiehet eivät uskalla ottaa vastuuta 

 Tiedotus asioista asianmukaisesti 

 Miten kuulo- ja näkövammaisten huomioidaan esim. Hämeenlinnan liikenteessä 

 Enemmän yhteisöllisiä vaikutuskanavia kuulovammaisille ja enemmän 
tekstitettyjä suomenkielisiä ohjelmia kuulovammaisille 

 Miksi tärkeät päätökset tehdään aika loma-aikaan (juhannus ja joulu) 



 

 Raatihuoneen Sali välillä kansalaisten keskusteluareenaksi (tiedotus ajoissa) 
kaupungin luottamushenkilöt ja virkamiehet kuuntelevat ja vastaavat kysymyksiin 

 Kaupunkilaisille ei anneta aikaa eikä kanavaa reagoida tärkeisiin hankkeisiin, 
onko 3 päivää riittävä? 

 Vielä on voimassa kielto että virkamiehet eivät saa puhua valmistelussa olevista 
asioista? Tiedotus avoimeksi 

 Virkamiehet ovat poliittisesti nimitettyjä, joten he esittelevät kyllä asiat omalle 
puolueelleen (ei muille) 

 tietoa asioiden etenemisestä, ei poliittisilla kanavilla AJOISSA 

 vaikuttaminen osaksi työpaikkojen yhteistä tekemistä 

 Lammin malli käyttöön 

 Aikapankin kaupunginosittain 

 Lisää vapaaehtoistekijöitä pysäkille 

 Miten huomioidaan vanhukset jotka nettiajan ulkopuolella 

 Tiedonkulku virkamiesten ja asukkaiden välillä sujuvaksi 

 Myös kaupunkiin muuttavat ovat merkittävä joukko, pitäisi integroida 

 Miten jaetaan niukkuutta (sovussa)? 

 Ikävistäkin asioista on voitava puhua? 

 Voikohan tulevaisuus olla ihan toisenlainen kun nyt odotetaan / luullaan? 

 Kierrätyspäivä keväällä ja syksyllä: kelpaamaton tavara roskalavalle päivän 
päätteeksi 

 Terveydenhuollosta: milloin maallikko tietää milloin on hengenvaarassa? 

 Hämeenlinna on ikivanhakaupunki. Voisiko jotain jättää entisilleen? 

 Sibeliuksenpuiston kaakkoiskulmassa on kolme sisäänkäyntiä, Miksi? Alue on 
suosittu koirapuisto, kaikki koirat eivät pidä yhteentörmäyksistä. Eivätkä 
ihmisetkään. Siksi. 

 Hämeelinnan kannattaisi lisästä vaahteroita puistoihin. Ilmastonmuutos 
äärevöittää ilmastoa (tulee kuumempaa kuumaa ja kylmempää kylmää). 
Vaahteroilla on mikroilmasto- 

 Aloita viestiyhteisö 

 Bloggaus vaikuttamisen malleista 

 Monikulttuuriset keskustelufoorumit 

 Kaikkea ei voi tehdä vapaaehtoistyönä, mutta useimpia voi 

 aikapankki 

 Mun ikkunat on pesemättä!! 

 Asukasyhdistykset aikapankin pitäjiksi 

 Sosiaalisen median hyödyntäminen 

 Luottamuksen muodostaminen aikapankissa? 

 Roskaparlamentti – kaupunki siistiksi 

 Heittäydy elämään, innostu tekemään 

 Yhdessä tekemistä ilolla 

 Palautteen ja kommenttien kysyminen kohdennetusti. teksti ei ole valmis ja siksi 
siihen pyydetäänkin kommentteja -> saa täsmätietoa haluttuun asiaan. 

 Aiheparlamentit raatihuoneella: alustus aiheesta, keskustelu ja yhteenveto 

 Hyviä paikkoja: kaupunkipuisto ja verkatehdas 

 Aikapankkitoimintaa myös koulujen kautta 

 Kuuntele kylää 

 Moottoritien katteelle ihmisten kokoontumispaikka 



 

 Miten liikuntarajoitteisen huomioidaan kaupunkisuunnittelussa 

 Maahanmuuttajien integrointi 

 Osallistumisessa huomioitava myös erikoisryhmät esim. kuulovammaiset 

 Vaikuttaja nettisivut nuorille, jotka ovat nuortennäköiset, helppo käyttää, toteuttaa 
ja ylläpitää, näin nuoretkin kiinnostuisivat sillä media on osa nuorten elämää 

 Ennakkoluulottomuutta, kommunikoi, älä vaikene! 

 Mistä nuorille työtä jos ilmaista naapuriapua, maailma ei pyöri ilman rahaa 

 Upea luonto keskellä kaupunkia 

 Naapuruston yhteiset kevättyöt: vuokrataan siirtolava ja siivotaan puutarhat ja 
nurkat muutenkin. Vanha tavara kierrätykseen samalla 

 Pihakirppikset 

 Lakkautetaan kun niin alkaa syntyä kansalaistoimintaa –taatusti! 

 Hämeenlinnalaisten sisäistävät asioita vastustamalla 

 Valitus on loppumaton innovaattorimme ja energiamme. se pitää liikkeessä 

 Valittaminen antaa ajattelemisen aihetta 

 Tyytyväinen hämeenlinnalainen on hiljainen hämeenlinnalainen 

 Kaikille yhteiset torikahvit 

 Nyt kannattaa olla villi ja vapaa –nuoremmat tekevät asiat toteen 

 Nuorten ääni kuuluviin ja mukaan tänne 

 Hämeenlinna on Hämeen linnasta tunnettu vielä 3011, minä en 

 Nyt saa olla citimen! 

 Kaupungin johdon pitää kannustaa alueellista toimintaa 

 tavanomaisista talkootöistä poikkeavia pieniä töitä, apua –pienessä 
mittakaavassa alkuun 

 Päiväkodeissa kannustettava enemmän oma-aloitteisuutta ja positiivisuutta. 
Vähemmän suuria ryhmiä ja väsyneitä hoitajia 

 Naapurit on ihanii! 

 Hymyä ja iloa! 

 Junttipönttiihanaistet naapurit! 

 Vanhanajan naapuriapu käyttöön 

 Minitoreja = kutsutaan pieniä ryhmiä kaupunginosittain ideoimaan – paras / 
parhaiten ideoinut ryhmä palkitaan 

 Ei liikaa vastuuta kolmannelle sektorille 

 Lisää blogiväittelyitä 

 Vaikuttamo –uudistettuna vaikuttamaan 

 Se joka haluaa, keksii keinot. se joka ei, selittää! 

 Ihmiset auttamaan toisinaan erityisesti lapsiperheitä ja vanhuksia 

 Aluetoimikunnalta vaaditaan puheissa paljon, mutta toista tehdään 

 Valta pienellä piirillä, tiedotusta lisättävä 

 Sähköisiä palautekanavia lisää, palaute julkiseksi 

 Tarpeeksi tietoa käytettävissä olevista kanavista 

 Kaupungille näkyvä rooli facebookiin 

 Enemmän vuorovaikusta ihmisten välille kasvokkain 

 Jos uskot että pystyt, pystyt. Jos uskot ettet pysty, et pysty! 

 Ilman resursseja homma ei toimi 

 Tapahtumia Lammilla kesällä: Pellavamarkkinat, kesäasukkaiden kirkkopyhä, 
kylätoimikuntien kyläjuhlat, Lammi-viikko 

 Alueellinen yhteisökulttuuri 



 

 Maaseudun elävöittäminen 

 Ole alue poliisi 

 Hämeenlinnaan Lammin-malli käyttöön 

 Kyläyhdistykset ovat yksi maaseudun kehittämismalli 

 Lopetetaan kaupungin ja maaseudun vastakkainasettelu 

 Aluetoimikunnat mukaan liitokuntien keittämiseen 

 Mökkiläiset mukaan vaikuttamaan 

 Enemmän suoraa vuorovaikutusta ihmisten välillä 

 Kohtaamisia kesä- ja talviasukkaiden kanssa 

 Valtuutetut mukaan kun aluetoimikunta kokoontuu pitäjätasolla 

 Enemmän vuorovaikutusta ikäihmisten ja nuorten välille 

 Kaupungin laajuinen kierrätyssivu 

 Pitäisi olla sellainen asioiden valmisteluntaso jossa vaikuttaminen on aidosti vielä 
mahdollista,  

 HMLstä tulee mieleen tiilirakennukset 

 Miten aika riittää? 

 Lenkkeilymaastot jossa voi lukea samalla 

 Luonto, ympäristö, vesistöt 

 Yksimielisyys 

 Vesitöistä huolehtiminen 

 Museohanke/yhteistyö 

 Aikapankkitoiminta niille joilla ei ole yhdistystoimintaa 

 Ope-blogit on kivoja 

 Uudet Kaurialan koulun 7-luokkalaisten nimet netissä eikä vaan koulun 
lasiovessa 

 Miksi meitä yllytetään aktiivisuuteen, emmekö ole jo? 

 Asukas- ja eläkeyhdistykset 

 Vettä kyliin –aluefoorumi 

 Kun ihminen antaa palautetta tai kommentoi esim. sähköisen asiakaskyselyn 
kautta, hänen pitäisi kokea että sillä on merkitystä 

 Tarvitaan keskustelufoorumeita eri asioista 

 Palvelusten vaihto- ja naapuriapu käyttöön 
 



 

 
 

 
Näistä teemoista pöytäkunnat valitsivat keskustellen yhden teeman yleiseen 
käsittelyyn: Pöytäkunnittain valitut teemat olivat: 
 
1. Vaikuttamisen kanavien pohdintaa 
2. Miten parantaa eri ikäryhmien välistä yhteistyötä? 
3. Miten saada tietoa eri asioiden etenemisestä ajoissa? 
4. Miten lisätään luottamusta siihen että omalla mielipiteellä on merkitystä? 
5. Miten luodaan sosiaalisia kohtaamispaikkoja kaupungissa? 
6. Yhdessä tekemisen ja pienten yhteisöjen pohdintaa 
7. Maaseudun elävänä pitäminen, maaseutu kaupungissa 
8. Miten nuoret voivat vaikuttaa? 
9. Miten passiiviset saadaan aktivoitua mukaan vaikuttamaan? 
10. Miten voi kokea että omalla mielipiteellä on vaikutusta? 
 

 
Pöytäkunnittain tuotetut ratkaisu kysymyksiin olivat: 
 
1. Vaikuttamisen kanavien pohdintaa 

 

 Positiiviset ilmiannot innostamaan ihmisiä = positiivinen palaute = positiivinen kierre 

 IT-alustat helpommin toimiviksi, eivät saa olla liian jäykkiä 

 Teema-viikot eri aiheista:  verkossa kysymyksiä ja vastauksia 

 Virkamies vastaa palsta 

 Teemablogit esim. esteetön liikkuminen HML:ssa teemaviikko 

 Aluetoimikunnat 

 Vanhusneuvoston arvostuksen nostaminen 

 Vammaisneuvosto 

 Nuorisofoorumi -> verkonkautta 

 Median rooli: 

o Hämeen Sanomat, kaupunkiuutiset, viikkouutiset, Sydän-Hämeen (Lammi, Tuulos, Renko) 



 

o maaseudun ilmaislehdet 

 Yhdistysten kuulemispäivät valtuustossa 

 Tempaukset ja tapahtumat eri teemoista 

 Yhteistyötä muiden kuntien kanssa 

Muistiinpanot ryhmätyön loppuesittelystä: 

Mediaa pitäisi hyödyntää, ilmaisjakelulehtiä erityisesti. Myös erilaisia tempaukset ja tapahtumat pitäisi 

järjestää. On ollut erilaisia it-alustoja eri teemoihin, mutta ne ovat olleet jäykkiä. Tarvittaisiin helpompia. 

Positiivisuutta pitäisi tuoda enemmän esille. Luotaisiin positiivinen kierre. Muita ideoita: teemaviikot 

kaupungille, kaupungin nettisivuille teemablogit, keskustelupalstat, jne. 

 
 

2. Miten parantaa eri ikäryhmien välistä yhteistyötä? 
 

 Koulujen ja kotien välinen yhteistyö, myös päiväkodit mukaan 

 Aluetoimikunnat keräämään eri ikäryhmät mukaan ja keräämään teemoja -> kilpailu toimikunnille 

josta hyvät palkinnot 

 Aikapankit eri ikäryhmien välille vaikka taloyhtiössä 

Yhteiset tavoitteet eri ikäryhmille (esim. siisteys ja turvallisuus) 

 Sotaveteraaneista huolehtiminen talkoilla jne 

 Yhteisöjen synnyttäminen 

 Tapahtumat joihin pääsee sekä rollaattoreilla että rattailla 

 Pitää olla kanavat josta löytää ratkaisun nopeasti 

o tarvitaan koordinaatiota 

o pitää ymmärtää miten voi SÄÄSTÄÄ omaa aikaa 

 Osaamisnippujen löytyminen ja osaamisen jakaminen myös yhteiskunnan tasolla 

 Kanavat jotka ovat saavutettavia kaikille 

 Miten päättäjät suhtautuvat palautteeseen -> luottamus syntyy vaikuttamisen kautta 

o ilmoittautuminen asiantuntijaksi oman osaamisen mukaan kaupungin asioiden valmisteluun 

Muistiinpanot ryhmätyön loppuesittelystä: 

Rakennetaan yhteiset tavoitteet ja vuosittaiset teemat: esim. turvallisuus, jne. Ideakilpailua voisi käyttää 

hyödyksi. Pitäisi olla alueasiantuntijoita, joita päättäjät voisivat hyödyntää päätöksenteossa. Näin 

saataisiin myös luottamusta. Aluekohtaiset yhteisöt. Tiedotuskanavat pitäisi olla kaikkien saatavilla. 

esim. kaupat kirjastot, R-kioskit yms. Tarvittaisiin myös koordinaattoreita, jotka vievät asioita eteenpäin 

ja kehittävät toimintaa. 

 

3. Miten saada tietoa eri asioiden etenemisestä ajoissa? 
 

 Sanomalehti (HäSa & kaupunkilehdet) 



 

 Paikallisradioon kyselytunti, johon kaupunkilaisten voi soittaa suorassa lähetyksessä (”Tapsan 

tuokio”, ”Juhan jutut”) 

 Kaupungin nettisivuille luokitellusti tieto valmistelussa olevista asioista (tieto myös yhteyshenkilöstä, 

jolta saa lisätietoa) 

 Keskustelufoorumeita eri aiheiden ympäriltä 

 Kaupungin luottamushenkilöiden blogit ja keskustelut netissä 

 Sanomalehdessä kuntalaisten luottotoimittaja, johon on matala kynnys ottaa yhteyttä 

 Kastellissa ilmoitustaululla samat asiat, samoin kirjastoissa 

 

Muistiinpanot ryhmätyön loppuesittelystä: 

Paikallisradiota voisi hyödyntää viestinnässä. voitaisiin järjestää esimerkiksi 
säännöllinen kyselytunti, jossa viikoittaiset teemat. Myös kaupungin nettisivuja pitäisi 
hyödyntää enemmän. Siellä voisi olla keskustelufoorumeita, blogeja, jne. joihin voisi 
kommentoida ja joissa voisi keskustella teemoista. Sanomalehdissä voisi olla 
luottotoimittajat. Sitten ihan perusviestintää eli Kastellissa ja kirjastoissa 
ilmoitustaululla. Radiota ihan oikeasti kannattaisi käyttää! 
 
 
4. Miten lisätään luottamusta siihen että omalla mielipiteellä on merkitystä? 

 

 Luottamus päätöksentekoon sitä kautta että toimitaan oikeasti tehtyjen päätösten mukaan 

 Uskallusta myös myöntää virheet 

 Mahdollisuus käyttää sähköisiä vaikutuskanavia ja keskustelufoorumeita joissa osallistujat kokevat 

että osallistumisella on oikeasti merkitystä 

 Annetaan myös myönteistä palautetta, hyvä, rakentava ilmapiiri 

 Erilaisten mielipiteet salliva ilmapiiri, keskusteleva ei junttaava 

 Luottamus siihen että myös lasten ja nuorten mielipiteet otetaan vakavasti 

 Luottamusta luo että on aikaa kohdata ihminen 

 Kaupungin tasapuolinen kehittyminen sekä kantakaupungissa että reuna-alueilla 

 Riittävästi tietoa 

 Tietoa etenkin valmistelussa olevista asioista 

 Avoimuus 

 Läpinäkyvyys (esim. palautteen eteneminen) 

o muidenkin mahdollisuus yhtyä mielipiteeseen, tulee tukea muiltakin 

 Enemmän tietoa kaupungin yhtiöistä, konserniohjauksen kehittämien 

 Luottamus viralliseen toimijaan ja päätöksentekoon on aina myös kulttuurinen kysymys -> 

maahanmuuttajien asema / luottamussuhde 

 Puhutaan totta, asioita ei kaunistella ja tietoa ei pimitetä 

Muistiinpanot ryhmätyön loppuesittelystä: 

Keskustelimme, luotetaanko että omalla osallistumisella on merkitystä? Luotammeko me 

päätöksentekijöihin? Luottamus kytkeytyy uskaltamiseen; myös virheet on uskallettava myöntää. 



 

Tarvitaan tietoa, että voidaan tehdä päätöksiä. Tarvitaan myös avoimuutta, esim. miten palaute etenee. 

Läpinäkyvyys on erittäin tärkeää. 

 
 

5. Miten luodaan sosiaalisia kohtaamispaikkoja kaupungissa 
 

 Iltakahvila 

 Valon ja lepakot juhla vihavuoressa 

 Kasvienvaihto 

 Harrastuspaikkoja 

 Pihakirppiksiä 

 Luistimet yms tavarat kiertoon 

 Herkkujen yö Hauholla 

 Lavatanssit vihavuoressa 

 Enemmän positiivista vuorovaikutusta 

 Moottoritien katteelle kohtaamispaikkoja ”kohtaamo” 

 Seuraintalo matalan osallistumiskynnyksen paikka 

 Kaupungin ilmoitustaululle pitäjävaihtoehdot -> aluejako. 

Muistiinpanot ryhmätyön loppuesittelystä: 

Voitaisiin lisätä markkinatapahtumien houkuttelevuutta (esim. toritapahtumat) muutenkin kuin pelkkinä 

kauppapaikkoja! Voitaisiin hyödyntää erilaisia tapahtumia, iltakahviloita, pihakirppiksiä, kasvien vaihtoa, 

jne. Tapahtumapaikat olisivat mielellään alkoholittomia ja keskityttäisiin yhdessä olemiseen. 

Tapahtumissa voitaisiin esim. vaihdella luistimia ja suksia, jne. Sähköinen ilmoitustaulu kaupungin 

sivuilla viestisi erilaisista tapahtumista. Niitä olisi helppo hakea, esim. kaupunginosan perusteella. Myös 

tulevaa moottoritienkatetta tulisi hyödyntää kohtauspaikkana eikä pelkästään kauppapaikkana. 

 
6. Yhdessä tekemisen ja pienten yhteisöjen pohdintaa 

 

 Sosiaalisen median vaikuttamiskanavien hyödyntäminen, sosiaalisen median läsnäolo, ja 

digivaikuttaminen 

 Naapuriapu, pienet yhteisöt, yhdessä tekeminen, yksilön oma heittäytyminen 

o pop-up teemoja / pv 

o auta ikäihmistä, auta lapsiperhettä 

o palkinto parhaasta 

o facebook? 

o kotivaihdot / työvaihdot? 

o tarvitaan kylähullu tai aktiivinen henkilö ja tilanteentajua 

o arjen pienet teot 

o esimerkkejä eri ikäryhmille 

 Valittaminen kehityksen moottorina? Hämäläisyys. 

 Resurssit mahdollisesti kolmannelta sektorilta 



 

 Tulevien sukupolvien saaminen mukaan 

Muistiinpanot ryhmätyön loppuesittelystä: 

Voitaisiin järjestää pop-up teemapäiviä, joiden teemana on naapuriapu ja pienten yhteisöjen yhdessä 
tekeminen. Pop-up teemapäiviä voitaisiin järjestää noin neljä vuodessa. Teemapäivät on tarkoitettu 
kaikille. Ajatuksena on, että tehdään yhdessä jotain esim.: soitetaan naapurin ovikelloa ja kysytään miten 
voisi auttaa, tehdään talkoita, jne. Pop-up päivistä viestittäisiin ajoissa kaikissa tärkeissä kanavissa.  

 

 
7. Maaseudun elävänä pitäminen, maaseutu kaupungissa 

 

 Lupa ympärivuotiseen asumiseen maaseudulla 

 Kesäasukkaat mukaan kehittämään 

o olisiko kaupunki hereillä myös kesällä ja järjestäisi tilaisuuksia 

 Vuorovaikutuksen lisääminen kesä- ja talviasukkaiden välillä 

 Aluetoimikunta 

 Voiko kaupunki olla toimiva maaseudulla (palvelut lakkautetaan, liikaa harmonisoidaan) 

 Alueen omat vahvuudet huomioiden 

 Maaseudulle asukkaita markkinoimalla jo kaavoitettuja asuntoalueita 

 Liikenne toimivaksi myös maaseudulle päin 

 On pystyttävä asumaan siellä missä haluaa 

 Kolmas sektori lisää köyhyyttä: mistä toimeentulo jos aika kuluu vapaaehtoistyössä 

o voisiko kaupunki osallistua esim. työllistämällä 

 Huomenpitoa nuorista, jos työttömäksi 30-vee niin perheen perustaminen siirtyy 

 Yhteisöllisyys: luodaan ensin itse palveluita ja sitten vasta kunta mukaan 

Muistiinpanot ryhmätyön loppuesittelystä: 

Täällä hetkellä harmonisoidaan liikaa eikä nähdä eri alueiden ominaisuuksia ja vahvuuksia. Niitä pitäisi 

tuoda enemmän esille ja huomioida. Kesäasukkaiden mukaan tuominen päätöksiin: käytäisiin 

kuulemassa myös heitä. Myös ympärivuotisen asumisen helpottaminen on keskeinen asia: 

lupakäytäntöjä pitäisi höllentää. Ennenkin on pystytty kehittämään uusia asioita ja usein kaupunki on 

tullut mukaan vasta myöhemmässä vaiheessa. On kehitetty asioita itse oma-aloitteisesti. 

 
 

8. Miten nuoret voivat vaikuttaa? 
 

 Omat nettisivut nuorille, rakenteen esim. koulu, harrastukset, terveys (kysymyspalsta), työt, opiskelu, 

asuminen, talous ja kulttuuri (rakenneehdotus) 

o olennaista turvallisuus ja moderointi 

 Tietoa paremmin siitä että kaupungin osa toimijoista on jo facebookissa, aktiivista facebook-

läsnäoloa 

o näkyvyyttä esim. koulujen kautta 



 

 wikipohjaisia järjestelemiä: 

o foorumi jossa nuoret pääsevät kysymän ja jossa nuorille vastataan 

o nuorisowiki osaksi kunnan päätöksentekoa 

 Vaikuttamo takaisin mutta uudistettuna 

 missä mennään nuorisofoorumin ja V-päivän kanssa? 

 bloggausta nuoria koskevista päätöksistä ja niiden perusteluista valtuutettujen 

taholta 

 Fyysisiä tiloja ajatustenvaihtoa varten ”pesä” 

 Tapahtuma eläkeläisten ja nuorten välille, nuoret voisivat opettaa puhelimen tai netin käyttöä 

o karsii turhia pelkoja ikäryhmien väliltä 

 Miten nuoren mielipiteet otetaan aidosti osaksi päätöksentekoa? 

o oikeastaan kaikki päätökset koskevat nuoria koska nuoret ovat huomisen aikuisia 

o luottamus nuoriin 

o jatkuvuutta vaikuttamiseen, 1 krt / vuosi ei riitä 

o käyttäjälähtöisyys ei koske vaan aikuisia 

 Asenteen muutos aikuisille ”se voisi olla sinun lapsesi”, uskalla olla nuorelle aikuinen 

 Itsevarmuutta mutta ei itsekkyyttä 

 Nuoria opetetaan ennakkoluulottomiksi mutta sama taito pitäisi opettaa aikuisille. Aikuisten mielestä 

nuoret ovat vastuuttomia ja eikä osaa mitään ja aivot muka puuttuu. Kunnioitusta ja luottamusta 

kiitos! 

 Median kautta vaikuttaminen, esim. yleisönosastokirjoittelu 

Muistiinpanot ryhmätyön loppuesittelystä: 

Vaikuttamo henkiin netin ja sosiaalisen median kautta. Nuorten ääni pitäisi tuoda paremmin esille 

kaupungin nettisivuilla. Nuoret ja ikäihmiset enemmän yhteen, jotta turhat pelot ja ennakkoluulot 

hälvenisivät. Yhteisöllinen välittäminen. 

 
9. Miten passiiviset saadaan aktivoitua mukaan vaikuttamaan? 

 

 Kaupungin vastuulla: Tiedottaminen ja markkinointi aktiivisesti siitä missä voi olla mukana ja mihin 

voi vaikuttaa 

 Asukasfoorumit ennen suunnittelua ja päätöksentekoa, kylä ja kaupunkiyhdistysten kuuleminen 

 Alkuaskeleet: kaiken ei tarvitse olla niin hienoa, arkinen ja kotoisa toiminta riittää 

 Veturi eli kansalaisaktivaattorin vakanssi avoinna :-D 

 Asenne pitäisi olla että, kaikkien mielipiteillä on arvoa 

 Hyvät aikaansaannokset esiin -> maaseutualueista parhaimmistoa esiin 

 Henkilökohtaiset yhteydet 

 Fyysiset tilat (mitkä ovat eri ikä- ja toimijaryhmien kokoontumispaikkoja) 

 Sosiaalinen media 

o sanoma pitäisi olla valmiina 

 miten toimitaan / mitä tarjotaan 

 mikä on porkkana toimintaan 



 

 mikä kiinnostaa ketäkin, asioihin pitäisi vaikuttaa kohdennetusti oman kiinnostuksen 

mukaan 

 Rakentavaa yhteistyötä: nurinat kotiin, MUTTA tiedotus ajoissa ja säännöllisesti. 

 Pilotti: 

o aihe (ympäristö) 

o väki kokoon 

o selkeitä tuloksia ja toimintaa 

Muistiinpanot ryhmätyön loppuesittelystä: 

Tarvitaan veturit, kansalaisaktivaattorit. Ensin pitää luoda henkilökohtaiset yhteydet, laittaa kuntoon 

fyysiset tilat ja hyödyntää sosiaalista mediaa. Keinojen ei tarvitse olla liian hienoja.  Pääasiana on luoda 

rakentavaa yhteistyötä, jättää murinat kotiin ja hoitaa tiedotus ajoissa. Voitaisiin pilotoida jotain teemaa, 

esim. ympäristö. Kun toiminta koetaan positiivisena, ihmiset haluavat jatkaa toimintaa. Hyvät 

aikaansaannokset pian esiin. 

 
10. Millä kanavilla voi vaikuttaa niin että mielipiteellä on vaikutusta? 

 

 päättäjät jalkautumaan koko kaupungin alueelle paikan päälle, silmät avautuisivat 

 face-to-face kohtaamiset tärkeitä, tullaan tutuiksi 

 oikeasti kuunneltava mielipiteitä, kaikki ei ole vain valittamista 

Muistiinpanot ryhmätyön loppuesittelystä: 

Päättäjät voisivat ihan konkreettisesti tutustua eri alueisiin. He voisivat järjestää face-to-face 

kohtaamisia. Pitäisi aidosti kuunnella kuntalaisten mielipiteitä. 

 
Innovaatioareenan avoimet loppupalautteet 
 
Tilaisuuden lopuksi osallistujilla oli mahdollisuus antaa palautetta kirjallisesti. 
Kommentit on kirjoitettu oheen: 
 

 Kun esim kunnanvaltuustossa päätetään asioita, nuoria ei ole paikalla. päätökset 
koskevat lähinnä ikäihmisiä ja aikuisia. Mutta nuorista tulee joskus aikuisia ja 
ikäihmisiä. Päätätte meidän tulevaisuudesta kysymättä meiltä. 

 

 Kaupunki voisi ottaa huomioon Hämeenlinnassa toimivia yhdistyksiä, kuulla 
heidän mielipiteitään. yhdistyksissä toimii paljon vapaaehtoisia ihmisiä joilla on 
paljon tietoa ja kokemusta eri asioista. Myös rahallinen tukeminen on yhdistyksille 
tärkeää jotta pystyvät ylläpitämään toimintaansa. Valtuustoon voisi kutsua 
yhdistysten edustajia esittelemään toimintaansa ja näin tulisi yhdistykset myös 
valtuustolle tutuksi. Eri yhdistykset tekevät arvokasta työtä, jossa myös 



 

kaupungille tulee säästöä pitkässä juoksussa esim. mielenterveystyö Hämis, Irti 
huumeista, Kanta-Hämeen erilaiset oppijat, MLL, 4H-kerhot, jne 

 

 Toivon että asioiden ja hankkeiden valmistelu pienessä piirissä ja piilossa 
julkisuudelta loppuu. Avoimuus, läpinäkyvyys tuo luottamusta. Virkamiesten 
saatava kertoa –ei puhekieltoa. Toivon että kaupungin virkaa tekevät lakkaavat 
pelkäämästä kaupungin asukkaita ja avoimia yleisötilaisuuksia. Poliittiset 
virkanimitykset ehdottomasti lopetettava. Ihmiset tietävät, tuntevat ja löytävät 
PÄTEVÄN miehen tai naisen mihin tehtävään tahansa. 60.000 ihmistä tietää 
yhteensä enemmän kuin 60. 

 

 Kaupungissa on monia menestyviä urheiluseuroja, on paljon suomen mestareita 
monessa lajissa kuten karate, judo, ampumahiihto. Niihin toivon lisäpanostusta. 
Ahvenisto kuntoon, moottoriradan miljöö ampumahiihtokeskukseksi. Koko 
maassa. 

 

 Hämeenlinnaan muuttaa paljon ihmisiä, nuoria ja vanhoja, heidän aktiivisempi 
huomioiminen olisi paikallaan. moni on hukassa pitkään.. sekä fyysisesti että 
psyykkisesti. 

 

 Alueellinen ja jatkuva kuulemismekanismi puuttuu. ja sen foorumi puuttuu. nyt 
näyttää siltä että alueen ulkopuoliset päättävät. 

 

 Sataman loppuosa kuntoon, kaupungin nimikyltti myöskin satamaan. Kärkeen 
oranssi pyramidi valaistuna (Turussakin on monta). Hopealinjalta terveisiä, 
kapteeni Timo (0400660309) 

 

 Tää oli hyvä tapahtuma. Sama myös poliitikoille! 
 

 Vaikuttamisesta: aluetoimikunnille alueellisia keskusteluiltoja, joissa eri teemoja. 
KIITOS tästä tapahtumasta! 

 

 Oli kivaa –KIITOS! 
 

 Arjen pieninä tekoina, kuntalaisten keskinäisissä kohtaamisissa, luodaan tai 
tuhotaan hyvän mielen kaupunkikulttuuria. Ollaan siis rohkeita hymyille, pienille 
sanoille, kannustaville eleille ja toisillemme onnellisten kaupungissamme. 

 

 Yhteisöllisyyden luomista, kaikki olemme samassa veneessä, kannattaa soutaa 
samaan suuntaan! Tällaiset tilaisuudet hyviä, näitä voisi tehdä kylissäkin. 

 

 Pitäkää huolta maaseudusta, sillä kaupunki tulee tarvitsemaan sitä. Haluamme 
 

 

 Kaikki on sanottu ja tehty, mutta minä vain sanon sen vielä kerran: osallistu! 
 

 Kuka osallistuu vaikuttamiseen ja kuka on prosessin omistaja. Pitääkö 
vaikuttaminen organisoida mallilla vai ei. Onko aktiivisuus jonkun ansiota vai 



 

syntyykö se yksilöissä. Korvataanko kolmannella sektorilla normaalia ystävyyttä 
vai kunnan palvelua. 

 

 Päätöstentekijät peskää korvanne jotta kuntalaisten mielipiteet tulee 
tasapuolisesti kuultua. 

 

 Onko kaupungin omistamat yhtiöt tavallaan sellaisia että mennään yhtiöiden 
selän taakse ja jopa laiminlyödään palvelujen tarjontaa (tai ei etene palvelut), 
sanotaan ettei kuulu virkamiehille yhtiö hoitaa 

 

 Kaupungin ja yhdistysten/yhteisöjen yhteistyö ja tapaamiset. Hämeenlinnaan 
järjestöstrategia. 

 

 Kaupungin tiedottaminen ja asukasosallistuminen hyvissä ajoin ennen päätöksiä 
ja muutoksia. Nettiin eri ryhmille omia sivustoja: ikäihmiset, nuoret, lapset ja 
lasten vanhemmat, liikunnan harrastajat, muut harrastusryhmät. 

 

 Hyvä tilaisuus. Kiitos! 
 

 Tilaisuus oli hyvä. Tila oli kuulumisen kannalta huono. Kaupungille pyyntö että 
tiedottaa aktiivisesti ja ajoissa toiminnastaan, suunnitelmista ja muutoksista. 
Voisiko joskus tehdä kehittämistä pidemmällä aikajänteellä ja kohdennetummin. 
Tuntuu että raapaistaan vaan pintaa eikä oikein ehdi asioita funtsimaan. 
Yhdistetään asiantuntijuus ja ”käyttäjien”/asukkaiden kokemukset. 

 

 Hymyile myös vieraille! Juttele yhdelle vieraalle henkilölle päivässä! Hyvä 
kiertämään! Onnistumiset esille –ilolla! 

 

 Hyvä, hyvä, hyvä tilaisuus.  
 

 Raporttiversio myös muihin palvelupisteisiin (Tuulos ja Lammi) ja valtuustolle 
tiedoksi. 

 

 Kaikkia kaupunkilaisia koskevat asiat asukkaiden tietoon hyvissä ajoin ennen 
päätöstentekoa. Läpinäkyvyyttä lisää. Saimme sen puutteesta pyyhkeitä. 

 

 Ryhmän 3 ideat käyttöön heti, erityisesti paikallisradiossa ”päättäjien kyselytunnit” 
esim. kerran viikossa. Vastaamassa vuoroviikoin esim. 1. kaupungin johtaja, 2. 
kaupunginjohtaja, valtuuston puheenjohtaja, kaupungin hallituksen puheenjohtaja 
jne. Teemat voisivat olla tiedossa viikko etukäteen -> aikaa lähettää kysymyksiä 
etukäteen. Voisi myös soittaa suorassa lähetyksessä. 

 

 Toivottavasti pohdinnan tulokset menevät eteenpäin, jotta emme tehneet turhaa 
työtä. Kiitos! 

 

 Päättäjät avatkaa asioiden valmistelua sosiaalisen median keinoin. 
 

 Valtuutetut, blogatkaa, perustelkaa päätösten taustoja –sitä arvostetaan.; Kiitos! 
 



 

 Ei kovaäänistä vaikuttamista -> moniäänisyyden edistäminen -> suvaitsevaisuus 
säikeeksi, monikulttuurinen HML 

 

 Valiokuntamalli kaventaisi liikaa päätöksentekoa, ei sellaista mallia 
Hämeenlinnaan kiitos. Toivoisin demokratiaa mieluummin laajalla kun suppealla 
rintamalla. 

 

 päätösten läpinäkyvyys -> asialliset perustelut -> tavoitteena kestävä 
päätöksenteko -> päätösten julkaiseminen ja palautteen salliminen sovitulla 
tavalla 

 

 Kaupunki tarvitsee maaseutua vahvasti, joten maaseudullakin täytyy elää eikä 
sitä saa tupata kaupunkiin vaan pitää se elävänä. 

 

 Hämeenlinnan kaupungille oma ”toimittaja” kirjoittamaan artikkeleita kaupungin 
liitoskuntien asioista alueella ilmestyviin lehtiin ja tarjoamaan kirjoituksiaan myös 
koko valtakunnan alueelle! 

 

 Mitä vikaa vanhoissa: 
o palvelusitoumukset käyttöön 
o palautejärjestelmä johon vastattiin 
o verkkovaltuustotyö sammui 

 Ei foorumeita forumeiden vuoksi 
o miten palaute/ajatukset huomioidaan 

 kaupungille järjestöstrategia / 3. sektorin yhteistyö: 
o pelisäännöt, toimintatavat, yhteyshenkilöt, jne muutenkin kun 100€ tukia 

jakamalla 
 

 Kaupungin johdon pitää kannustaa yhteisöjen toimintaa. ALUETOIMIKUNNILLE 
RAHAT TAKAISIN!  

 

 On aina kuunneltava asianosaisia esim. nuoria ja vanhuksia. Nuoret ovat viisaita 
mutta heidän mielipiteitään ei lehdissä kerrota esim. V-päivän jälkeen (vaikuta, 
älä valita) yläasteiden kouluilla kerran vuodessa. Myös vanhuksia on 
kuunneltava, he ovat asianosaisia omissa asioissaan! Monet ovat kokeneita, 
viisaita ja arvokkaita ajatuksia omaavia –myös muiden vanhusten hoitoon! 

 

 Hieman epäselvä tehtävänanto. Oliko tarkoitus edistää/keksiä keinoja 
virka/luottamushenkilöiden ja ”tavisten” väliseen vuorovaikutukseen vai 
kansalaisten välistä yhteistoimintaa, ideoida erilaisia tempauksia, jne. 

 

 Unohtakaa Rauhankadun hotelli. Hämeensaari olisi näkyvämpi paikka. 
Urheiluhalli olisi ehdoton läänin pääkaupungissa. Muistakaa eteläinen yhdystie 
rahaa säästäen. 

 

 Kaupungin asiat ovat joskus tosi vaikeasti esitetty, ei niitä ymmärrrä. Voisko olla 
joku päätöstulkki, joka kertois ihan kansantajuisesti että mitä asiat oikeesti 
tarkoittaa ja mihin ne vaikuttaa?  



 

 
 
Innovaatioareenan Twitter-virta: 

 
Loppusanojen kaikuessa VIDICOhanke kiittää kaikkia aktiivisesta osallistumisesta 
kuntalaisvaikuttamisen innovaatioareenaan. KIITOS! #vidico 
 
On tyytyväinen et osallistui innovaatioareenaan #vidico 
 
Hämeenlinnan viihtyvyyteen vaikuttaa siisteys. Viikonlopun jäljiltä on usein kamala 
siivo torilla. Perustetaan roskaparlamentti! #vidico 
 
Päättäjien pitäisi tutustua rohkeasti koko kaupungin alueeseen ja kohdata kuntalaisia 
kasvokkain. #vidico 
 
Kansalaisaktivaattorin vakanssi Hämeenlinnaan. Yhteydet kuntoon: tilat, yhteydet, 
sosiaalinen media. Aktivoidaan passiivisia. #vidico 
 
Luodaan positiivisuuden kierre: Jos tapahtuu jotain positiivista, kerrotaan siitä. 
Palaute voi olla myös positiivista. #vidico 
 
Tiedottaminen ja koordinaattorit asioiden eteenpäin viemiseen. #vidico 
 
Mahdollistetaan erilaisten ihmisten kohtaaminen positiivisilla vuorovaikutuspaikoilla. 
Sähköinen ilmoitustaulu kaupungin sivuille. #vidico 
 
Naapuriavun pop up -teemapäivä! Soita ovikelloa ja kysy: miten voisin auttaa? 
#vidico 
 
Luotetaanko me itse siihen, että omalla osallistumisella on merkitystä? Luotetaanko 
me päätöksentekijöihin? Luottamus vaatii tietoa #vidico 
 
Yleisöstä: Eri ikäryhmien sekoittaminen yhteisiin projekteihin. #vidico 
 
Yleisöstä: Maaseudun elävöittäminen. Kyläyhdistykset on yksi kehittämismalli. 
#vidico 
 
Yleisöstä: naapuriapu on tärkeää, pienet yhteisöt. #vidico 
 
Yleisöstä: Luottamus nuoriin. Tulevien sukupolvien saaminen mukaan. #vidico 
 
Yleisöstä: Hämeenloinnan maaseutualueet pitäjien parhaimmistoksi! #vidico 
 
Yleisöstä: Jaa se, mitä tiedät. Älä pidä tietoa vain itselläsi. #vidico 
 
Yleisöstä: Pyöräteitä liian vähän. Liikennevalot eivät huomioi pyöräilijöitä samalla 
tavoin kuin Tukholmassa tai Kööpenhaminassa. #vidico 
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Yleisöstä: esteettömyys pitää huomioida kaupunkisuunnittelussa ja vaikuttamisen 
kanavissa #vidico 
 
Yleisöstä: avoin puhepaikka puistoon - Hyde Park Hämeenlinna? #vidico 
 
Yleisöstä: Halutessamme pystymme mihin vain. Yhteistyöllä onnistuu parhaiten. 
Ollaan kuin etelän suku ja perhemalli. #vidico 
 
Yleisöstä: Kiinnostava teema: vanhusten hoito ja huolto! #vidico 
 
Yleisöstä: Mukava, kun on mukana vetäjinä nuoria innostavine ajatuksineen. Miten 
saisimme myös HML:n nuoret mukaan ideoimaan? #vidico 
 
Yleisöstä: Yhteistyö on unohdettu uuden musiikkitalon kanssa #vidico 
 
Yleisöstä: Perennat jakoon! Keväällä laitan kadunvarteen harventamani perennat 
laatikossa tekstillä: Saa ottaa - aina on kelvanneet! #vidico 
 
Yleisöstä: Ihmisten onnellisimmat hetket liittyvät yhdessä tekemiseen muiden kanssa 
#vidico 
 
Maria RItola, Demos Helsinki: Tuetaan aloitteellisuutta ja perinteiset raja-aidat 
ylittävää yhteistyötä. Esimerkkinä Fillarikanava. #vidico 
 
Maria Ritola, Demos Helsinki: Otetaan kaupunkitila haltuun. Muutetaan lähiympäristö 
sellaiseksi johon ihmiset haluavat jäädä #vidico 
 
Yleisöstä: Olemme Suomessa keskeisellä paikalla, mahdollisuuksien ympäröimänä. 
Luonto vaatii huomiota. Antakaamme sitä sille. #vidico 
 
Yleisöstä: Jokaisella on jotakin annettavaa. Kaikkien panos on tärkeä. Ketään ei saa 
jättää yksin. Liika kiire tappaa eikä hyödytä. #vidico 
 
Millainen voisi olla Hämeenlinnan aikapankki? #vidico 
 
#vidico Yhdessä mielekäs tekeminen tuottaa onnellisuutta :) 
 
Maria Ritolan esimerkki: Stadin aikapankki: Tarjoa omaa aikaa ja apua yhteisön 
käyttöön. Vastapalvelukseksi saat apua omaan arkeesi. #vidico 
 
Innovaatioareenassa äänessä Maria Ritola: Kuinka suunnitella prosesseja kohti 
ihmislähtöisempää yhteiskuntaa? #vidico 
 
Mistä sinä olet viimeksi innostunut Hämeenlinnassa? #vidico 
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Yhteenveto tuloksista: 
 

 Innovaatioareenaan osallistujat toivoit ennen kaikkea avoimmuutta 
päätöksentekoon ja viestintää. Toivottiin mm. päätösten perusteluiden 
avaamista suurelle yleisölle, päättäjien jalkautumista kuntalaisten pariin ja 
liitoskuntien alueille.  
 

 Keinoja: Päättäjien ja poliitikkojen bloggaaminen, teeman ympärille 
rakennetut verkkoyhteisöt, palautteen seurantamahdollisuus ja 
palauteprosessin läpinäkyvyys, kaupungin verkkoviestinnän 
twiittaaja tapahtumiin ja esim. markkinoille,  päättäjien 
haastattelu/kyselytunnit radioon tai muuhun mediaan, päätöstulkki. 

 

 Innovaatioareenassa nousi esille myös se että harva haluaa vaikuttaa 
kaikkiin kaupungin asioihin ja päätöksiin, siksi tulisi olla mahdollisuus 
osallistua ja vaikuttaa niihin asioihin, jotka kokee itselleen tärkeimmiksi 
 

 keinoja: alueasiantuntijuus, kokemusasiantuntijuus, 
keskustelufoorumit ja tapaamiset, lisäksi esim. sähköiset alustat 
joissa voisi ilmoittautua mitä asiaa koskeviin valmisteluihin haluaa 
osallistua  
 

 Sähköisten menetelmien merkitys näyttäisi olevan nousussa, joskin 
kuntalaiset painottavat että erityisryhmien tarpeet on huomioitava, jotta 
kaikilla on mahdollisuus osallistua. Sähköisistä menetelmistä tärkeimmiksi 
nähtiin: 
 

 Päättäjien blogit ja niihin liittyvät keskustelut, Facebook, erityisesti 
nuorten keskuudessa. Sähköisen alusta kokemusasiantuntijuudelle 
ja asianvalmistelulle, sähköinen ilmoitustaulu.  

 Olennaista kommenteissa kuitenkin oli se että sosiaalisessa 
mediassa kaivataan kaupungin läsnäoloa - Ei riitä että asiat vaan 
kerran julkaistaan, sen lisäksi tulee osallistua keskusteluun ja olla 
mediassa ”läsnä” 
 

 Innovaatioareenan osallistuvat toivoivat myös kolmannen sektorin 
aktiivisempaa mukaan ottamista kaupungin päätöksentekoon ja 
asiainvalmisteluun 
 

 Keinoja: järjestöstrategia kaupungille (virallinen ja tunnustettu 
asema), järjestöjen yhteistapahtumat kaupungin kanssa, järjestöjen 
mahdollisuus tulla esittäytymään valtuustolle 

 
  



 

Liite 1: Ohjelma-kalvoesitys: 

Innovaatioareena 23.5.2011
Hämeenlinnalainen vaikuttamisen malli

17:30  Kahvit ja ajatuksia virittävä Tulevaisuusikkuna 
Prof. Sirkka Heinonen, Tulevaisuuden tutkimuskeskus, Luova 
Tulevaisuus tila ςhanke (VIDICO)

18:00 Tervetulosanat 
Tarja Majuri, kehitysjohtaja ,Hämeenlinnan kaupunki ja Piia Liikka, 
projektipäällikkö, VIDICO-hanke, Innopark Programmes Oy

18:15 Ihmisten tekemä kaupunki - Minä ja Me pystymme
Maria Ritola, Demos Helsinki

18:40 Osallistuvaa työskentelyä hämeenlinnalaisen vaikuttamisen 
mallin  työstämiseksi. 
Ohjaajina Tanja Korvenmaa ja Johanna Hytönen, Monkey Business 

20:00 Kiitos osallistumisestasi!

 
 

Mistä Sinä olet viimeksi innostunut 
Hämeenlinnassa?

 



 

 

Twitter: #vidico

Piirrusta, kirjoita, merkkaa ylös paperiin! 

TÄMÄN ILLAN OIVALLUKSET TALTEEN!

 



 

5 ASKELTA TÄNÄÄN

1. Maria Ritola: Minä ja me pystymme! 

2. Ajatuskävely itsenäisesti

3. Aiheen valinta pöytäryhmässä

4. Keskustelu pöytäryhmissä 

5. Yhteenveto

 
 

Mitä osallistumisen malleja kaupunki voisi vaalia? 

Tehtävä: 

Kävele hiljaisuudessa ympäri tilaa

Kirjoita post-it lapuille omat ajatuksesi

Kurkistele toisten kirjoittamia lappuja

Anna ajatusten virrata, inspiroidu

AJATUSKÄVELY hiljaisuudessa

MINÄ JA ME PYSTYMME ςMITEN? 

Askel 2.

10 min

 



 

Keskustelkaa pöytäryhmässänne ajatuskävelyn tuloksista. 

Valitkaa yksi aihe, johon teidän mielestänne tällä kertaa voisi syventyä 
tarkemmin.

Johanna ja Tanja keräävät aiheet pöydistä seuraavaa askelta varten.  

Askel 3. AIHEEN VALINTA

10 min

Miten kuulisimme parhaiten toisiamme 
Hämeenlinnan kaupungissa? 

 
 

Mene siihen pöytään, jonka aihe kiinnostaa sinua

Voit vaihtaa pöytää keskustelun kuluessa.

Askel 4. PÖYTÄKESKUSTELU

25 min

Näkökulmia keskusteluun: 

Minkälainen tilanne olisi, jotta se olisi paras mahdollinen?
Miten pääsemme siihen? 
Mitä työkaluja voisimme käyttää?
Mistä ottaa esimerkkiä?
Mikä voisi olla ensimmäinen pilottikokeilu?
Mitä sinä voisit tehdä?

 



 

Miten kuulisimme parhaiten toisiamme 
Hämeenlinnan kaupungissa? 

Kerro muutamalla sanalla, 

mikä keskustelussa oli tärkeää, 

mitä oivalsitte?

Askel 5. YHTEENVETO

 
 

 

Twitterissä #vidico
Facebookissa ryhmässä VIDICO
VIDICO-hankeen blogissa: http://www.vidico-hanke.blogspot.com/

Tapahtuman raportti tullaan julkaisemaan VIDICO-hankkeen
nettisivuilla www.vidico.fi , tulostettu versio siitä toimitetaan 
palvelupiste Kastelliin maanantain 30.5 aikana.

KANAVIA KESKUSTELUN JATKOLLE

 
  



 

Liite 2: Maria Ritolan puheenvuoron materiaalit 

Maria Ritola

maria.ritola@demos.fi

Tutkija

Ihmisten tekemä kaupunki
Käyttäjäyhteisöistä yhteiskunnan viheliäisten 

ongelmien ratkojiksi

 
 

Demos Helsinki

• 9 Tutkijaa

• Onnellisuus, kaupunkien tulevaisuus, vähähiilinen yhteiskunta

• Sama palkka, sama valta

Onnellisuus-

poliittinen 

manifesti

Suomen 

maabrändiraportti

Lasten ja nuorten 

liikkumisen ja urheilun 

tulevaisuus

Metropolin hyvinvointi

Parempi diili

 



 

Laita hetkeksi silmät kiinni ja 

ajattele hetkeä, jolloin viimeksi 

olit todella onnellinen.

Nyt avaa silmät. 

 
 

”Ihmisen onnellisimmat hetket liittyvät usein 

mielekkääseen yhdessä tekemiseen. Meillä on tarve 

toteuttaa itseämme osana merkityksellistä, 

suurempaa kokonaisuutta. Olemme myös onnellisia 

silloin, kun saamme osallistua oman ja yhteisen 

hyvinvoinnin rakentamiseen.”
- Bacon, Brophy, Marcia, Mguni, Mulgan & Shandro (2010). The State 

of Happiness.

”Auttaminen ja jakaminen saavat meissä aikaan 

seksin kanssa identtistä mielihyvää ja lisäävät 

onnellisuuttamme.”
- Post 2005

”Vapaaehtoisyhteisöjen toimintaan osallistuminen 

tekee onnellisemmaksi kuin varallisuus.”
- Helliwell & Putnam 2005

 
 



 

David Miliband: Politics for the Facebook 

Generation

1950-70 -luku Me tarvitsemme Hyvinvointivaltio

1980-90 -luku Haluan
Kulutusyhteiskunt

a

2000-luku Pystyn Tietoyhteiskunta

2010-luku Minä ja Me pystymme Vertaisyhteiskunta

 

5 milj. vapaaehtoista

720 miljoonaa dollaria

Lahjoitusten keskiarvo 

68 $

 



 

Miksi ME juuri nyt?

 
 

Yhä harvempi suomalainen on 

tulevaisuudessa työelämässä

 
 



 

òTyº on tªrkein osa ihmisen elªmªn 

sisªltºªò

 
 

massi

markkinat

minä

 



 

Elämme aikaa, jossa yksilö haluaa kuulua 

erinomaiseen ja eettiseen yhteisöön

 
 

MUTTA MITEN?

 
 



 

Design thinking

- eli kuinka suunnitella prosesseja kohti 

ihmislähtöisempää yhteiskuntaa

1. Tunnista ja opi tuntemaan käyttäjäyhteisöt 

2. Tee suurista kollektiivisista ongelmista käyttäjäyhteisölle 

relevantteja

3. Tee nopeasti prototyyppejä, eli kokeile - yhtä ainoaa 

oikeaa tapaa tekemiselle ei ole

 
 

1. Nostetaan ihmiset ja tekeminen näkyviin

4. Tuetaan aloitteellisuutta ja raja-aidat ylittävää 

yhteistyötä

2. Arvostetaan erilaista osaamista

3. Otetaan kaupunkitila haltuun

KOKEILUISSA:

 



 

1. Ihmiset ja tekeminen näkyviin

 
 

Tarjoa omaa aikaa ja apua yhteisön käyttöön. 

Vastapalveluksi saat apua omaan arkeesi. 

Esimerkiksi ompelusta pitävä henkilö tarjoaa 

korjausompelua muille jäsenille ja saa itselleen apua 

esim. lastenhoidossa tai juhlien järjestämisessä.

Vuorovaikutuksen perustana vapaaehtoisuus sekä 

jäsenten keskinäinen luottamus, aikayksikkönä toimii tovi.

2. Arvostetaan erilaista osaamista

 



 

Tämä ilmoitus laitettiin HOAS-Kampin käytäviin ja hisseihin. 

Aikapankkiajatuksesta innostuneet perustivat oman suljetun 

Facebook-ryhmänsä helpottamaan informaationkulkua.

 
 

Kun aikapankin jäsen on tehnyt työn, hän ilmoittaa pankin 

ylläpitäjälle tuntimäärän, joka päivittää tehdyt tunnit 

järjestelmään. 

 



 

Kysymys: Kuinka Hämeenlinnan oma 

aikapankki polkaistaan käyntiin?

ô 
 

”Maksuttomaan avunvälityskeskukseen tulee 

vuosittain pyyntöjä 3000 vanhukselta tai läheiseltä. 

Apua tarvitaan pihatöistä apteekkikäyntiin. Kammari 

muodostaa tärkeän viiteryhmän keskimäärin noin 60-

vuotiaille vapaaehtoisille.”

Useat yritykset, yhteisöt ja yksittäiset 

ihmiset tukevat Kammaria.

Mukana vauvaperheitä, opiskelijoita, 

työttömiä, eläkeläisiä, 

maahanmuuttajia ja loman viettäjiä.

Miehiä on parisataa, suurimpana 

ryhmänä talkkari pikkaraiset.

 
 



 

3. Otetaan kaupunkitila haltuun

 
 

Turning a neighborhood from a 

place you canôt get through to one 

you never want to leave.

 



 

’

Avoin datavaranto Helsingin pyöräilyoloista.

Pyöräilijöiden yhteisöllisesti tuottama tieto 

virkamisten arkea helpottavaksi aineistoksi.

Kyselyn tuloksena noin 80 km pyöräreitistöä 

nostettiin kuntokartoitukseen.

4. Tuetaan aloitteellisuutta ja perinteiset raja-

aidat ylittävää yhteistyötä

 
 

 
 



 

+ Hämeenlinna?

 
 

Kun keskitytään ihmisiin, heidän tarpeisiinsa ja 

vuorovaikutuksen lisäämiseen, luodaan kaupunki, joka: 

 
 



 

KIITOS!

Maria Ritola

maria.ritola@demos.fi

Tutkija

 
 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Syksyllä 2009 käynnistynyt VIDICO - Osaaminen näkyväksi digitaalisilla sisällöillä (Visible Digital 
Competence) -hanke (A31003) on Päijät-Hämeen liiton rahoittama EAKR-rahoitteinen 
ylimaakunnallinen teemahanke, jonka yhdessä toteuttavat Teknologiakeskus Innopark Oy,  Innopark 
Programmes Oy, HAAGA-HELIA ammattikorkeakoulun Porvoon yksikkö sekä Turun yliopiston 
Tulevaisuuden tutkimuskeskus. Teemahankkeen hallinnoijana toimii Innopark Programmes Oy. 
VIDICO-hanke toteutetaan Etelä-Suomen alueella vuosina 2009-2012. 

 
 


